alioz bonoz habent administratōnem et hec fuit opi. p̄ncipaliter hosti. in. c. §. de insti. do. de rota. in dicta deci. clx. fuerunt varij nam q̄dam tenuerunt q̄ p̄sentatio ptinet ad prelatum et capitulū illius eccl̄ie inferioris. institutio vero ad ip̄m ep̄m loci §. Collector deci. sionum tenet precedentem opi. vt pertineat p̄uio ad prelatū 7 capitulum illi. eccl̄ie Jo. de lig. hic tenuit opi. p̄cedentem vt p̄ntatio ptineat ad eccl̄iā inferiorē et institutio ad ep̄m et hanc secutus fuit fred. de senis p̄xi. xij. vbi plene videas 7 mibi placet hec vltima opinio q̄ iura generaliter dicunt q̄ institutio beneficiorum ptinet ad ep̄m et q̄ ip̄e habet p̄uidere de prebendis et alijs b̄nificijs ad hoc bo. tex. in. c. nullus. xij. q. vj. et in dicto. c. cūz ex inuicte. optime facit. xvi. q. v in. c. i. vbi non p̄batur q̄ etiā si alienus ep̄s capellā cōstruat in aliena dioecesi reseruat sibi d̄taxat p̄sentatio sicut cuiuscunq̄ p̄iono p̄uato Institutio vero 7 alia iura ep̄alia reseruant ep̄o loci ergo p̄supposito q̄ ex bonis eccl̄ie inferioris fuissent institute prebende ex quo sunt tū bona redacta ad sp̄ualia beneficia d̄z institutio ptinere ad ep̄m. §. vbi p̄bende nō essent annexa canonica tibus §. p̄sisterent i mera tp̄alitate tunc tenerem opi. cōtrariā vt institutio canonicor̄ ptineret ad ep̄m 7 p̄sentatio ad eccl̄iā inferiorē **Tercio 7 vltimo cāu cū** querit de beneficijs sonantibus in nomen rectorie. vico q̄ de iure cōi collatio seu institutio ptinet ad solam ep̄m et in maioribus b̄nificijs p̄uidebit cū cōsilio capituli sui i minoribus sine cōsilio vt le. et nota. i. d. c. nouit. et. c. quāto. et si b̄nificia ista h̄nt patronum fiet p̄sentatio p̄ eum ip̄i ep̄o vt in. d. c. nobis. Aduerte tamē q̄ quicunq̄ b̄nificiū seu capella est fundata i ip̄a eccl̄ia inferiori et tunc p̄to q̄ rōne fundi rector ip̄ius eccl̄ie habebit p̄ntare vna cum patrono nā rōne fundi acquirēt ius patronatus vt in. d. c. nobis. et plene p̄ glo. xvi. q. vj. in. c. p̄a mente. et vide q̄d̄ nō. glo. lxxij. di. in. c. i. et tetigi in. c. ad audientiam. el. i. de ecc. edf. vbi vide Si autem capella ē edificata extra eccl̄ias i prochia nā alicui eccl̄ie. et tunc distingue q̄ aut eccl̄ia prochialis tribuit i dote et habet presentationem vna cū p̄iono vt est tex. in. d. c. ad audientiaz. Aut nihil tribuit et tunc non potest pretendere etiam p̄ntationem vt p̄batur a p̄trario in. d. c. ad audientiam. sed hoc casu p̄sentatio ptinet ad p̄ionum si superest. Si autem non cōstat de patrono dixerunt quidaz q̄ p̄ntatio ptinet ad prochianos. s̄z tu tene q̄ libera collatio pertinebat ad ep̄m et idem dicendum de ip̄a eccl̄ia prochiali si nō constat habere patronum vt nota. voluit Inno. in. c. cum venerabilis. in. si. de excepti. et Jo. an. in. c. vnico de capel. mo. li. vi. An autem parrochiani p̄sumantur patroni si sunt in possessione presentandi 7 non cōstat de alio patrono vide. quod notat Jo. an. in dicta regula quod alicui gratiose. et facit ad materiā. c. i.

de reli. do. Adde tamen ad p̄dicta glo. sing. in. c. eam
te. de eta. et quali. que dicit q̄ si ecclesia parochialis
edificat in fundo suo aliam ecclesiam poterit ibi pone
re vicarium et platus maioris ecclesie ent p̄lar' virtual'
q̄. Et illam glo. intelligerem q̄n ecc. etia parochialis edifi
ficavit sibi capellam vicinam quasi in adiutorium sui
non aut' ut esset beneficiū p se stans nam tunc de neces
sitate habebit ibi p̄sentare rectorē p̄petuum. qd̄ sentit
ibi. Inno. sicut servat in quolibz rectorē. p̄dicta p̄cedūt
in instōne b̄nificiorum seculariū. Quid aut' in reforma
tione ecclesiar' regulariū ad quam p̄tinet creatio vide
glo. sing. in. c. si. de reg. li. vi. que dicit q̄ ad abbatem
et p̄ventum simul nisi aliud habeat cōsuetudo fundat'
p. c. ea noscitur de his q̄ si. a p̄da. q. quidē tex. p̄fecto
nō p̄bat illam op̄i. nec aliquo iure p̄batur. unde pot'
credo q̄ p̄tineat ad abbatem p. c. nullam. xvij. q. ij. et
vide qd̄ dixi lat' in. d. c. ea noscitur. Quid aut' si eēt
mortui omnes de ecclesia collegiata dic q̄ supior ime
diat' p̄uidebit de p̄lato ut nō. Compos. in. c. ne pro d̄
fectu. f. eo. et sequit' fre. de senis dicto cōsi. xxxij. facit
quod nota. glo. xvij. q. ij. c. i. hec omnia p̄cedunt nisi
cōtrarium habeat p̄suetudo q̄ in p̄uisione b̄nificiorum
p̄fertur iuri cōmuni ut h̄ et in. c. si. de insti. et in. d. c. ea
noscitur. et in. c. abbate sane. de v. sig. In glo. in v.
iniuriam. ibi et si noceat aliq̄ nota b̄n̄i hanc glo. iuncto
tex. q̄ nō dicitur q̄s facere iniuriam utendo iure suo l3
ex tali vsu alteri puta vicino noceat vel p̄sueti p̄moda
auferat ex quo non facit aio iniuriandi nam tūc possit
p̄ueniri actione iniuriar' ut in. l. si. ff. de iniur. pone ex
emplum si habens p̄tem domus inferiorē facit ignē. p
vsu suo nam licet fumus ascendendo intret fenestram
p̄tis superioris ita ut noceat d̄no illius partis superio
ris nō potest per hoc p̄tra euz agi ex quo non facit aio
iniuriandi. vel q̄n disponeret circa rem vicini de quo di
cendum ut nota. p̄sertim p̄ dy. in. l. flaminū. ff. de dā.
infect. et in. l. i. §. deniq̄. ff. de aqua plu. ar. vbi bon'
tex. et facit quod in simili nō. Inno. in. c. si. d̄ resti. spo.
vbi dicit q̄ cū emulatione et iniuria alterius nō l3 no
ua castra facere nec vetera incastellare q̄ non p̄bantur
prius fuisse habita qd̄ nō. In gl. anpe. ibi cōiter re
ferūt nō glo. q̄ q̄n duo p̄bant exercuisse actum insoli
dum et p̄bationes sunt equales si actus ille p̄tinebat
ad vtrūq̄ d3. p̄ vtrūq̄ sniari ut in illom actum exerce
ant cōmuniter quia in dubio debet probatio interpre
tari ut conuenit nature negocij d̄ quo agitur. iij. q. iij.
si testes. nota. Inno. in. c. auditis. de p̄scrip̄. et vide
quod dixi post glo. in. c. licz. de proba. Sed circa
hoc querit' p̄supposito q̄ creatio canonicorum spectet
ad ep̄m et capl'm simul qd̄ si ip̄e p̄sentiat in vnū et capl'
tulum in aliū d̄s illorū sit p̄ferendus Jo. an. remittit
ad nota. in. c. postulasti. de p̄cel. p̄ben. tu vero dic q̄
neuter est admittendus cū nemo p̄sensum habeat ep̄i

et capli. ad hoc em̄ ut teneat creatio seu receptio optet
q̄ cocurrat p̄sensu ep̄i et capituli seu maioris partis
ipius. d̄ quo vide tex. iuncta glo. in. c. unico. ne se. va.
li. vi. et qd̄ dixi in. d. c. postulasti. et si nō p̄ueniūt intra
t̄ps p̄fixum ad p̄uidendum de quo in. c. ij. de conce.
p̄ben. fiet deuolutio ad superiorē p̄ istoz negligentiam
cū vep̄ sit dicere eos non p̄uidisse t̄pe debito ut i. d. c.
ij. et. d. c. postulasti In glo. pe. ibi agebatur petito
rio. sentit glo. et bene q̄ in p̄mo art. libelli agebat pos
sessorio. i. retinende ne capitulū impediret ep̄m in pos
sessione sua et p̄ hoc tacite petebat ut canonici p̄ eū in
stututi deberēt admitti i ecclesia tanq̄ canonici. n. 3. ad
validitatē instōnis facit sufficit q̄ instituens etati pos
sessione t̄pe instōnis ut in. c. querelas. s. eo. et in. c. cū
olim. de cā pos. et p̄prie In sc̄do articulo agebatur
petitorio puta p̄fessoria actione q̄ dicebat ep̄s qd̄ in
re p̄tinebat ad euz p̄tās recipiendi canonicos et sic pe
tebat. p̄ eo p̄nunciari f̄ ex defectu p̄bationis et q̄ capl'
lum in illius p̄bauit de iure suo succubuit ep̄s in vtro
q̄ articulo. Abbas

Utrum dilectus. Compromittentes

teneat recipere ele
ctū a p̄promissarijs si sit dign' nisi para for
mam p̄promissi eū appareat electū et tres sunt partes.
In p̄ma ponit allegatio p̄ electo In sc̄da ibi vep̄ alle
gatio p̄tra electū. In tertia ibi nos vero diffinitōnis
p̄missio. Nō p̄mo q̄ pot' p̄tās eligendi simpliciter
in tres p̄ capitulū p̄promitti f̄ est dubiū nūq̄d h̄ casu
valeat electio facta a maiori pte qd̄am dixerunt q̄ non
f̄ oportet q̄ oēs p̄ueniant ex quo p̄promissum fuit sim
pliciter factū ad instar pluriū p̄centoz d̄toz simpli
citer nō insolidum habent enim isti oēs simul p̄tatem
ita q̄ nō valet quicq̄d agunt nisi omnes p̄sentiat. ad b̄
l. pluribus. ff. de p̄cu. et. c. si duo. eo. ti. li. vi. f̄ l̄o p̄o.
cuius dictū vidē placere doct. se. t3 p̄trarium quod va
let electio facta a maiori pte cōpromissarior' ad instar
arbitroz ut in. l. si i tres. ff. de arbi. et in. c. si. f̄. de re iu
di. et hoc dictū mihi placet nam sicut in iudicijs va
let quod fit a maiori parte alij p̄sentibus et contradi
centibus ut in. d. c. si. ita debet valere quod fit a maio
ri parte istoz compromissarior'. Et ex hoc dicto
nota q̄ cum aliqui eliguntur simpliciter ad aliquod of
ficiū exercendum t3 q̄quid facit maior pars mino
ri parte presente et contradicente quod tene menti.

Nota sc̄do qd̄ metropolitan' h3 a iure potestatem
ep̄i p̄di et p̄firmandi electōem suffraganci sui. ad idē
c. nihil. f̄. eo. Nota tercio qd̄ p̄tās eligendi potest
conferri i compromissarios cum restrictione ut illum
teneantur eligere in quem p̄senserint omnes de capita
lo vel maior pars contra quod videtur ob stare. c. cum
terra. s. eo. nam sublata est libertas eligēdi quod esse
non d3 ut ibi. sed responde quod illud p̄cedit in ipsi

electibus qui habent electionem iure proprio quorum libertas non debet restringi quia non debet electio ubi admittitur libertas eligendi ut in c. ubi periculum. §. ceter. §. eo. li. vi. Istud vero. c. procedit in ipis promissariis quia potest restringi. sunt enim isti hoc casu quasi ministri ipsorum canonicorum eligentium. et non hoc dictum pro limitatione illius. c. cum terra. Item non quod testes singulares non probant. cor. c. cam. §. de testi. et quotidie ad hoc solet allegari iste textus. quod tamen limita. put nota. glo. sing. in. l. ob carnem. ff. de testi. et per ang. §. de peru. i. disputatione que incipit astensis miles. et facit quod nota. glo. ix. q. iij. in. c. nihilominus. et. c. testes. et per Inn. et Jo. an. in. c. qualiter et qm. el. §. de accu. Item non et tene mentis semper textus. quia alibi non ita bene probatur quod sententia lata in causa beneficii transit in rem iudicatam per lapsum decennii respectu. s. contradictoris §. non in sano rem beneficii quominus saltem iudex ex officio suo possit inquirere de titulo legitimo ad quod vide glo. nota. et quod ibi dixi in. c. de pcel. pben. Et pro h. ultimam opponit de. c. tenor. et. c. lator. et. c. sanguine §. de re iudi. ubi patet quod in causa matrimoniali sententia non transit in rem iudicatam. ergo nec in matrimonio spirituali cum ista iudicentur a pari ut in. c. §. de transla. pla. So. contrarium videtur difficile et soluit hosti. quod pro legem diuinam sententia non transit in rem iudicatam ut in contrariis. §. pro legem canonicam papa aliquando statuit ut non transeat sicut cum fertur sententia super matrimonio in gradibus humana lege prohibitis ut in contrariis. aliquando statuit ut transeat ut bicinas papa potest supra ius disponere ut in. c. pposuit. de pcel. pben. et cum hac solutione transeunt hic primum doc. quod quidem solutio michi non videtur perfecta quia papa non debet disponere diuersa sine causa nisi de iure capitalium. pro contrariis allegatorum est fundata super peccato ut non. glo. in. d. c. lator. vii. ubi cumque iminet peccatum in obseruatione sine iniuste non transit sententia in rem iudicatam ut ibi non §. in casu non iminet peccatum. s. quod per surreptionis astutiam quod detineret dignitatem episcopalem. i. q. l. ordinatio nes. et h. quare potest dici et melius quod sententia transit h. in rem iudicatam in preiudicium voluntatis contradicere quod possunt ipsi contradictionem obmittere sine peccato cum sponte veniant ad contradicendum. vii. cum semel acquirunt sine non appellando non possunt amplius contradicere ut in. c. quod ad consultationem. de re. iudi. §. hec sententia non transit in rem iudicatam in fauorem beneficii in cuius persona iminet peccatum vii. superior per se ex officio suo inquirere. ad h. quod non. inno. in. c. ad adres. de rescrip. et optime facit textus. in. c. constitutus §. de appel. et per glo. i. c. si forte. §. de appel. li. vi. et in. c. i. de pcel. pben. et probatur h. per unum intellectum in v. nos vo. §. in matrimonio carnali peccat primum obseruando sententiam contra legem diuinam vel canonicam vii. non potuit acquirere iniuste sine merito audiri etiam post decennium ne remane-

at i peccato quod intellige ut dixi i. c. iuravit §. pba. et repbat iste textus. apte opi. inno. i. c. cum olim. de vo. et cotu. et in. c. cum bertoldus. de re. iudi. ubi dixi sententiam latam in causa beneficii non transire in rem iudicatam potest tamen saluari per distinctionem per missas. Et pro hoc ita et pro textu. secundo oppo. ex quo enim electio fuerat solenniter confirmata per metropolitanum non debuit amplius admitti contradictor quia illa confirmatio transiit in rem iudicatam ex quo non fuit appellatum per hoc. c. si. §. de elec. li. vi. propterea videtur in textu. quedam contradictio sicut cum papa voluit admittere appellatorem super defectu etatis preterens cum quod sententia transierat in rem iudicatam pari ratione non debuit admittere appellatorem quod electio fuerit celebrata contra formam compromissi ex quo precesserat solenniter confirmatio que transierat in rem iudicatam cum ea non fuisset appellatum. So. contrarium videtur difficile ideo quidam solutio dixerunt quod hic fuit appellatum ab illa confirmatione que solo non videtur vera. tamen quod diuinat. tamen quod si fuisset appellatum fuisset pars audita etiam super defectu etatis. et quare doc. intelligant quod sententia lata super defectu etatis fuerit interlocutoria attamen ex quo illa sententia parit preiudicium in principali questione appellando a diffinitiva debuisset audiri super illa interlocutoria licet ab ea prius non appellasset ut in. c. si. de appel. li. vi. vii. alij sentiunt ut Inno. quod h. papa ex officio suo isto contradictores audiuit vel fuerunt auditi per viam denunciationis. Et tu dic melius quod olim antequam emanaret. c. si. de elec. li. vi. confirmatio electionis non habebat vim diffinitive cum fieret extraiudicialiter nec etiam hodie h. semper vim diffinitive ut puta si procederet confirmator extraiudicialiter promissio edicto et nemine contradicente iuxta nota. in. c. si. et c. auaricie. eo. ti. li. vi. merito pro confirmatione deberent audiri contradictores non tamen in modum exceptionis ad impediendum confirmationis effectum sed per viam denunciationis vel accusationis ut est textus. in. c. constitutus §. de appel. et in. c. post electionem. de c. c. preben. sed super defectu etatis noluit papa admittere contradictorem in iudicio quia metropolitanus pronunciauerat in iudicio electum non pati defectu etatis et sic sententia transiit in rem iudicatam ex quo non fuit appellatum. vel dic ut sentit Inno. quod hic restabat presecratio regule cuius impediende poterant fieri oppositiones contra electum ut in. c. super his. de accu. et de hac materia vide quod plene ibi nota. et in. c. quod sicut. s. eo. et quod dixi post Inno. in. c. cum olim. de causa pos. et proprie. hodie vero an contra electum confirmatus admitti saltem per viam denunciationis vel accusationis de quo vide per fre. in consil. xxij. et consil. xxvij. et conclusio sua est quod sic si nihil potest isti nouiter uenturi imputari puta quia illa crimina que nunc opponuntur erant occulta tempore edicti vel opponens erat tunc e-

dyocesium ad quod facit. c. nulli. j. co. li. vi. et. c. si. qui
 ma. accu. possunt. et ad materiam vide Zinno. in. c. ad
 aures. de. rescrip. vbi vult qd qdruicqz snia transeat i re
 indicata in ca bnificiali potest tn supior adiri ptra iniu
 ste detinentem bnificium p viam denuciatis r p illo
 dicto vid: hic tex. fm vnum intellectū in v. nos vero.
 Tercio oppo. cōtra tex. videt tñ qd ille canonicus
 non debuit pvari pbenda ex eo qz non pbavit nā a pe
 na calūnie excusatur accusator pbando p vnum testē.
 vt nō. doct. in. c. ij. d. calū. sed ille canonicus habuit plu
 res testes salūm singulares qz debuit releuari ab ista
 pena psumpte calūnie. So. dicūt cōmuniter docto. qd
 ptrarium procedit vt qd excusatur a pena iuris. secus
 quo ad penam spālem ad quas qd se obligauit nisi p
 bare. et nota sing. hoc dictū nam non videt pbasse p
 bando minus pfecte ar. in. c. ij. de transla. pla. r verba
 obligatoris debēt pprie sumi ar. in. l. amplius. ff. rem
 ra. ha. r quod ibi nō. bar. Sed ptra hoc facit quia
 hic nō habebat ille canonicus aliquē testem super ipō
 facto pncipali qz quilibet canonicus deponeret qd nō
 pferat in archidiaconū nemo autē dicebat qd maior
 ps nō psculisset cum scrutiniū fuerit factum i secreto sz
 vni testis non facit seniplenam pbationem nisi qñ de
 ponit sup facto pncipali vt nota. dicit bar. post glo. in
 l. si. l. fami. her. ergo ille tex. nō. pbat limitatōem r o
 cto. So. sustinendo eoz dictū potest dici qd nō solū dē
 ctum vnius testis excusat a pena psumpte calūnie sed
 etiā cōiecture vt est tex. nota. in. c. i. in fi. j. co. li. vi. vñ
 salūm isti canonici singulariter deponētes faciebāt cō
 iecturā pbabilem qd ille canonicus nō calūniose se op
 ponebat et ideo a pena legali debuisset ille excusari sz
 nō fuit excusatus qz agebat d. pena cōventionali r no
 ta. semp hoc dictum in practica. In glo. in v. susti
 nere ibi nisi solus papa. cōdudit glo. in hac pma pte
 qd solus papa potest dispensare circa defectū etatis cū
 promouendo ad epatum et quanqz glo. nihil alleget
 mibi placet dictū glo. et adduco bo. tex. j. c. nihil. Itē
 faciunt rōnes qd glo. subicit in sequenti. q. in qua gl.
 exaiat nūqd epī possint dispensare vt paties defectū
 in etate possit pmoueri ad dignitates inferiores et ad
 ecclesias procbiales in qua qōne ponit duas opi. nā
 quidam tenuerūt qd sic et hanc opi. secuti sunt Zinno.
 pbi. et multi alij Alia opinio quam sequitur glo. hz
 ptrariū et hanc cōtrariam opi. t3 Jo. an. hic et hodie
 pōt hanc opi. defendari et limitari p. c. vnicum. de eta. r
 quali. li. vi. vbi datur facultas epō dispensandi cū cō
 stituto in .xx. anno circa dignitates et psonatus nō cu
 ratas. ergo ante. xx. annum non potest cum aliquo di
 spensare nec etiam post. xx. circa dignitates curatas
 seu beneficia curata qz exquo illa pōt permittit certo
 cū videtur in alijs ponere regulam in cōtrarium ar.
 in. c. nonne. de psump. r in. c. si dñs. xxxij. q. vij. et i. c.

h. de zin. lepro. et hanc opi. tenet glo. in. c. l3 canon. j.
 eo. li. vi. Itē facit tex. in. c. dilect. j. de tē. ordi. vbi p3
 qd epō nō dispensat cōtra canonē nisi dispensatio repe
 natur pmissa de quo ibi p Zinno. et dixi plenius in. c.
 at si dēci in. s. de adulterijs. j. de iudi. r p archy. in
 d. c. l3 canon. p ista dispensatio circa etate non reperit
 pmissa nisi in casu pdicto. ergo videtur omnibz cōtra
 papam pbibita Nota tamen glo. in ratone sui naz
 ponit glo. hic regulā qd epō non pōt dispensare cōtra
 pōtōnez palij et quotidie solet hęc glo. allegari. r vide
 glo. in. c. dilectus el. i. j. de pben. qz tenet ide in legato
 pape vide etiā glo. i. de. i. j. co. ti. qz tenit r bñ qd regu
 lariter nullz cōtra papā potest dispensare ptra pōtōnez
 palij et facit. c. signifi. casti. s. eo. vbi papa solū excipit
 auctoritatem romani pontificis. ad idem. c. post trans
 lationem. j. de renū. vbi papa reddit se difficile ad di
 spensandū cōtra cōciliū et vide qd nota. pau. in dicta
 cle. i. et spe. in ti. de lega. sub rubrica de dispensa. s. cō
 sequēter. v. generaliter. dico p archy. lxxvi. di. i. summa
 vide tamē oino do. de rota. de. c. dñij. vbi dicūt qd ex
 magna cā necessitatis vel vilitatis pōt epō dispensare
 et alij. Jo. d. lig. in. d. c. at si dēci. hoc dictū poto pōt
 se pcedere qñ oziretur aliqua cā vrgens de nouo et in
 cogitata verisimilr p cōalium tpe edicte pōtōnis ar. op.
 in. l. si hoiem. ff. manda. vbi ex tali cā nouiter orta pōt
 parator generalis inhibere spālī ne exequatur mada
 tum sibi p dñm iniunctum et p illā legem r licet nota.
 bal. in. l. oēs populi. ff. de ius. et iur. qd ex cā magna pōt
 epō etiam statuere cōtra canonem quod intellege de
 cā verisimilr tunc non cogitata modo pdicto ita qd nō sit
 verisimile qd princeps admisset dispensationem seu
 ptrariam pōtōnem si illam cām cogitasset facit qd no
 ta. archy. in loco palle. et vide ad hanc materiaz quod
 plenissime dixi in. d. s. de adulterijs. et p hoc pōt solū
 alia questio nūquid epō possit dispensare circa defectū
 etatis cum promouendo ad ordines. nam idēz
 dicerem quod in qōne precedenti per cle. generalem.
 de eta. et quali. et quod ibi nota. Nec ob. c. p̄trea.
 all. in glo. p contraria opi. quia illud loquitur in pati
 ente defectum in ordine sacro naz talis defectus de sa
 cili potest suppleri et hodie scdm opi. cōmunem non ē
 necessaria in illo casu dispensatio de quo plene dixi in
 c. dudum. s. eo. In glo. in v. iuramento. ibi vñ dicit
 qd licet causa sit super re spiritali rē. nota bene hanc
 secundam so. glo. vult enim sing. qd cum agitur possed
 sorio puta ad restōnem rei non potest dici causa spiri
 tualis qz non agitur spūaliter lz agatur de re spūali r
 facit hęc dictum vt possit talis causa agitari coram iu
 dice seculari quod an sit verum vide quod dixi i. c. si.
 de iudi. et plenius in. c. literas. de iur. calū. p qd ad pnci
 palē materiā huius glo. assat difficultas spūs doplr
 pmo qd ille tex. nō loqr de iuramento calūnie sz de iu